
31999D0412 - ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 3 юни 1999 година  

 

относно въпросника, свързан със задължението на държавите-членки да 

докладват съгласно член 41, параграф 2 на Регламент (ЕИО) № 259/93 на Съвета 

 

(Нотифицирано под номер С(1999) 1459) 

 

(1999/412/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като  взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Регламент (ЕИО) № 259/93 на Съвета от 1 февруари 1993 г. относно 

надзора и контрола върху превозите  на отпадъци в рамките и извън  Европейската 

общност 
1
, и по-специално член 41, параграф 2 от нея; 

 

като взе предвид Директива 91/692/ЕИО на Съвета от 23 декември 1991 г. относно 

стандартизиране и рационализиране на докладите за прилагане на някои 

директиви,свързани с околната среда
2
 в областта на околната среда, и по-специално 

член 6 от нея; 

 

(1) като взе предвид, че член 41, параграф 1 от Регламент (ЕИО) № 259/93 изисква 

държавите-членки да изготвят преди края на календарната година доклад в 

съответствие с член 13, параграф 3 от Базелската конвенция и да го изпратят на 

Секретариата на Базелската конвенция с копие до Комисията;  

 

(2) като взе предвид, че член 41, параграф 2 от Регламент (ЕИО) № 259/93 

постановява, че въз основава на тези доклади, Комисията изготвя на всеки три години 

доклад за изпълнението на горепосочения Регламент от Общността и от нейните 

държавите-членки; 

 

(3) като взе предвид, че член 41, параграф 2 от Регламент (ЕИО) № 259/93 

постановява, че за нуждите на своя доклад Комисията може да изиска допълнителна 

информация, съгласно член 6 от Директива 91/692/ЕИО; 

 

(4) като взе предвид, че следващият тригодишен доклад обхваща периода 2000 - 

2002 г. включително; 

 

(5) като взе предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на комитета, с член 6 от Директива 91/692/ЕИО, 

 

РЕШИ: 

 

                                                 
1
 ОВ L 30, 06.02.1993 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 377, 31.12.1991 г., стр. 48. 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

Член 1 

 

Приема се въпросникът, който е приложен към настоящото решение и има отношение 

към Директива (ЕИО) № 259/93..  

 

Член 2 

 

1. Държавите-членки използват тук приложения въпросник с цел всяка година да 

предоставят на Комисията информация в допълнение към съществуващото им 

задължение по член 41, параграф 1 от Регламент (ЕИО) № 259/93 да изпращат копие от 

годишния доклад на Комисията, съгласно изискванията на член 13, параграф 3 от 

Базелската конвенция.  

 

2. Годишната информация, предоставяна въз основа на въпросника, се предава до края 

на всяка календарна година и обхваща предишната календарна година. Първият доклад 

на основа на този въпросник обхваща данни за 2000 година и се предава преди края на 

2001 г. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение подлежи на преразглеждане през 2004 г. в светлината на 

натрупания опит от прилагането на Регламент (ЕИО) № 259/93, който се доказва с 

докладите, предадени по силата на настоящото решение. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 3 юни 1999 година. 

 

За Комисията: 

Ritt BJERREGAARD 

Член на Комисията 

 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
 

ВЪПРОСНИК, СВЪРЗАН СЪС ЗАДЪЛЖЕНИЕТО НА ДЪРЖАВИТЕ-ЧЛЕНКИ ДА ДОКЛАДВАТ 

СЪГЛАСНО РЕГЛАМЕНТ (ЕИО) № 259/93 НА СЪВЕТА 

 

 

Член 1, параграф 
3, буква г)  

Информация относно контрола и превоза на отпадъците, посочени в 

приложение ІІ към Регламента.  

 

В изключителни случаи превозите на отпадъците, изброени в 

приложение ІІ, може да бъдат контролирани от държавите-членки по 

съображения, свързани с околната среда или с общественото здраве 

така, както ако са изброени в  приложение ІІІ или ІV. 

 

Има ли случаи на износ?  Да  Не  

(отбележете отговора с ) 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 1. 

 

Има ли случаи на внос?  Да  Не  

(отбележете отговора с ) 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 2. 

 
Член 4, 

параграф 3, 

буква а),(i) 

Информация относно мерките, предприети за обща или частична забрана на 

превоза на отпадъци между държавите-членки  

 

С цел да се приложат принципите на сближаване, приоритет за 

възстановяване и самодостатъчност на ниво Общност и на национално 

равнище, съгласно Директива 75/442/ЕИО 

 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

Прилага ли се тази разпоредба?  Да  Не  

(отбележете отговора с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля посочете подробности за взетите мерки:  

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

Допълнителни забележки: 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

Информация относно мерките, предприети с цел системно възражение 

срещу превоза на отпадъци между държавите-членки 

 

С цел да се въведат принципите на сближаване, приоритет за 

възстановяване и самодостатъчност на  общностно и на национално 

равнище, съгласно Директива 75/442/ЕИО  

 

Прилага ли се тази разпоредба?  Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля посочете подробности за взетите мерки:  

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

Допълнителни забележки: 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

 
Член 4, 

параграф 3, 

буква а), (ii) и 

4, параграф 
3, буква а),(iii) 

Информация относно изключенията при прилагането на принципите на 

сближаване, приоритет за възстановяване и самодостатъчност  

 

В случаи на опасни отпадъци, произведени в държава-членка на изпращане 

в толкова малко количество за цялата година, че осигуряването на нови 

специализирани инсталации за депониране в рамките на тази държава би 

било неикономично, 

 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

Искали ли сте от тази държава да приложи изключението? 

    Да  Не  

(отбележете  верния отговор с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 3 и посочете  по-долу 

подробности за всяко прието двустранно решение, съгласно разпоредбите на 

член 4, параграф 3, буква а), (iii). 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

...............................................................................................................  

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

Получавали ли сте от която и да е държава-членка искане за прилагане на това 

изключение? 

    Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 3 и посочете тук по-долу 

подробности за всяко двустранно решение, което съответства на член 4, 

параграф 3, буква а), (iii).  

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

 
Член 4, 

параграф 3, 

буква б) 

Информация относно възражения срещу плануван пренос, 

 

Въз основа на факта, че те не са в съответствие с Директива 75/442/ЕИО 

 

Прилага ли се тази разпоредба? Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 4. 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

 
Член 9, 

параграф  
1 и 2 

Информация относно решенията, приети от компетентните органи, които 

имат юрисдикция върху специфични инсталации за възстановяване да не се 

повдигат възражения срещу превозите на някои видове отпадъци до 

специфични инсталации за възстановяване 

 

Има ли такъв случай (случаи)?   Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 5. 

............................................................................................................... 

...............................................................................................................  

 

 
Член 13 Информация относно системата на държавите-членки за надзор и контрол 

върху превозите на отпадъци на тяхна територия 

 

 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

Съществува ли система за надзор и контрол върху превоза на отпадъци на 

националната територия?   Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако има такава система, прилагате ли системата, предвидена в Дял ІІ, VІІ и VІІІ 

на Регламента?      Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако прилагате система, която е различна от тази, предвидена в Дял ІІ, VІІ и VІІІ 

на регламента, моля посочете подробности относно тази система: 

............................................................................................................... 

...............................................................................................................  

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

 
Член 26 Информация относно нелегалния трафик на отпадъци 

 

Имало ли е такъв случай (случаи)?  Да  Не  

(отбележете верния отговор с) 

 

Ако отговорът е “да”, моля попълнете Таблица 6. 

 

Моля дайте информация за средствата за забрана на нелегалния трафик на 

отпадъци и за санкциите, които са предвидени от националното законодателство, 

в съответствие с настоящия член: 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

...............................................................................................................  

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

 
Член 27 Информация относно финансовите гаранции или еквивалентна 

застраховка, покриваща разходите за превоз на отпадъци съгласно 

разпоредбите на настоящия регламент, включително за случаите, 

упоменати в член 25 и член 26, както и за депониране или възстановяване 

 

 

Моля посочете подробности за националната система, въведена съгласно 

разпоредбите на настоящия член: 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

............................................................................................................... 

 

 
Член 39 Информация относно митническите постове, 

посочени от държавите-членки за превози на 

отпадъци в и извън Общността 

 

Моля попълнете 

Таблица 7. 

 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

Бележки във връзка с попълването на таблиците: 

 

Кодове D  и R са кодовете, посочени в приложения ІІ-А и ІІ-Б към Директива 75/442/ЕИО, 

както е изменена. 

 

Кодовете на отпадъците са кодовете, посочени в приложение ІІ до ІV към Регламент (ЕИО) 

№ 259/ на Съвета 93, както е изменен. 

 

 



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

 

 

Таблица 1 

 

Експорт на отпадъците, посочени в приложение ІІ към Регламента,член 1, параграф 3, 

буква г)  

Код на 

отпадъците 

 

Причини за контрол 

Количество 

експорт (т) 

(Метрични 

тона) 

Страна на транзит (T) 

Страна на внос (В) 

Операции, водещи до 

възстановяване 

Код R 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Таблица 2 

 

Внос на отпадъците, посочени в приложение ІІ към Регламента (член 1, параграф 3, 

буква г) 

Код на 

отпадъците 

 

Причини за контрол 

Количество 

внос 

(метрични 

тона) 

Страна на транзит (T) 

Страна на произход (П) 

Операции, довели до 

възстановяване 

Код R 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Таблица 3 

 

Информация относно изключения при прилагане на принципа на сближаване, приоритет 

за възстановяване и самодостатъчност (член 4, параграф 3, буква a), (ii) и (iii) 

 

Код на 

отпадъците 

Количество 

(метрични 

тона) 

Страна на внос (В) 

Страна на произход 

(П) 

Операции по депониране 

(окончателно депониране)  

Код D 

Сезиране на 

Комисията 

(Да/Не) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

 

 

Таблица 4 

 

Възражения срещу планирани превози (член 4, параграф 3, буква б)) 

 

Код на 

отпадъците 

Количество 

отпадъци 

(метрични 

тона) 

Страна на 

транзит 

(Т) 

Страна на 

произход 

(П) 

ПРИЧИНИ ЗА ВЪЗРАЖЕНИЕТО 

(Моля отбележете с ) 

ИНСТАЛАЦИЯ 

(окончателно депониране) 

   

Член 4, 

параграф 

3, буква 

б), (i) 

Член 4, 

пар.3, буква 

б),  (ii) 

Член 4, 

парараграф3, 

буква б),  

(iii) 

Име (за член 

Член 4, 

параграф 3, 

буква б),  (ii) 

Операция по 

депонирането 

Код D 

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Таблица 5 

 

Информация относно незаконния трафик с отпадъци (член 26) 

 

Тип 

отпадъци 
(код) 

Количество 
(м.т.) 

Страна на 
внос (В) 

Страна на 
произход 

(П) 

Изясняване на причините за нелегалния трафик 
(моля отбележете с ) 

Кой носи отговорност за 

трафика 
(моля отбележете с ) 

Мерки, 
вкл. 

нало-
жени 

санкции 

   

Член 

26, 
параг

раф 1 

буква 
a) 

Член 

26, 
параг

раф 1 

букв
а б) 

Член  

26, 
парагр

аф 1 

буква 
в) 

Член 

26, 
парагр

аф 1 

буква 
г) 

Член 

26, 
парагр

аф 1 

буква 
д) 

Член 

26, 
параг

раф1 

букв
а е) 

Уведо-

мител 

Получа-

тел 
Друг  

             

             

             

             

             

             

             

             

 

Таблица 7 

 

Информация относно митническите постове, посочени от държавите-членки за превоз на 

отпадъци в и извън Общността 
 

 МИТНИЧЕСКИ ПОСТ  

Пост Местонахождение 
Контролирани страни на 

внос/износ 

   

   

   

   

   

   



31999D0412 - ЦПР - редактиран 

   

   

 

 
____________________ 


